LAMPIRAN

Lampiran 1 Transkrip Wawancara Bendahara

a. Wawancara Bendahara

Pertanyaan Jawaban dari Bendahara
1. Nama pengurus panti ]
asuhan? Abdul Hazim
2. Kapan panti asuhan ini

berdiri?

Panti asuhan di dirikan pada tahun 1993 hampir
30 tahun an

Siapa pendiri panti asuhan
ini?

Bapak KH. Masyuri Abdurrohim

Dasar pencatatan
akuntansi apakah yang
dugunkan pada yayasa

panti asuhan ?

Dasar pencatatan Akuntansi yang digunakan
pada Yayasan Panti Asuhan BeAbdurrohim yaitu
basis kas / cash basic, artinya aliran kas masuk
dan kas keluar atau pendapatan yang diterima
serta penerimaan uang dan biaya pada saat
transaksi  di  Yayasan Panti  Asuhan
BeAbdurrohim dilakukan pada saat kas benar-
benar di keluarkan.

2. Apa vi_si_ dan misi panti | Ya terutama pertama untuk apa namanya eh yg
asuhan ini? paling utama itu membantu anak yatim dan fakir

5. miskin karena disini banyak yg fakir miskin.

6. Berapa jumlah anak asuh Sekolah anak asuh di blaya in sama. panti mualai
pengasuh  pada  panti | SPP, uang makan dsh. Setiap tahun tidak menetap
asuhan ini? dan kalau sekarang ini anak asuh sekitar 40

sampai 50.

7. Apakah panti asuhan

sudah  sesuai  dengan

pencatatan yang telah di
tetapkan ?

Belum menerapkan.




8.

Laporan apa saja Yyang
sudah dibuat dan belum
dibuat oleh panti ? contoh
laporan posisi keuangan,
Laporan  komperhensif,
arus kas dan Calk.

Belum, masih laporan basic/manual.

9. Siapa saja yang dapat
mengakses laporan | Ya bendahara lalu pengurus panti kemudian
keuangan dipanti asuhan | yengyrys yayasan dan kemudian para donatur.
selain bendahara?
Ya itu tadi dari donatur insidentil jadi tamu setiap
10. Apakah ada | hari. Dulu memang ada kegiatan berupa toko
pencatatan/pemasukan pada tahun 2010. Ada unit usaha juga tetapi
selain dari donator? belum berjalan. Hanya saja sekarang pendapatan
dari donatur tetap dan donatur insindentil.
11. Bagaimana cara pelaporan
keuangan panti asuhan? | pencatatan setiap bulan, kalau pencatatan buat
Apakah dilakukan setiap yayasan setiap tahun.
minggu, bulan atau tahun?
12. Apakah ada kendala
dalam pembuatan laporan o
keuangan?  Jika  ada | Kalau buat laporan sih tidak ada, lancar-lancar
kendala apa saja yang | Saja.
sering ditemui?
13. Berapa pengeluaran yang

harus dikelaurkan setiap
bulannya? Dan untuk
pembayaran apa saja?

Kisaran 20-40 juta. Untuk biaya makan, biaya
spp dll




14. Dalam laporan keuangan
panti asuhan apakah
sudah sesuai dengan
ISAK 35 tentang laporan
keuangan nonlaba?

Belum

Wawancara Sekretaris

Pertanyaan

Jawaban dari Sekretaris

1. Nama
asuhan?

pengurus panti

M.Jauhari Utomo, S.Pd

Kapan panti asuhan ini berdiri?

Panti asuhan di dirikan pada tahun 1993
hampir 30 tahun an

Siapa pendiri panti asuhan ini?

Bapak KH. Masyuri Abdurrohim

Dasar pencatatan akuntansi
apakah yang dugunkan pada
yayasa panti asuhan ?

Dasar pencatatan Akuntansi yang digunakan
pada Yayasan Panti Asuhan BeAbdurrohim
yaitu basis kas / cash basic, artinya aliran kas
masuk dan kas keluar atau pendapatan yang
diterima serta penerimaan uang dan biaya
pada saat transaksi di Yayasan Panti Asuhan
BeAbdurrohim dilakukan pada saat kas benar-
benar di keluarkan.

Apa visi dan misi panti asuhan
ini?

Misi visinya si, eh sama nggak sama yg dulu
pak abdul? Untuk membantu anak yatim dan
fakir miskin

Berapa jumlah anak asuh
pengasuh pada panti asuhan
ini?

Untuk tahun ini sekitar 40-50 anak asuh dan
sudah banyak yang lulus.

Apakah panti asuhan sudah
sesuai dengan pencatatan yang
telah di tetapkan ?

Belum menerapkan, masih pencatatan basic
lalu jika ada uang buat makan dll




Laporan apa saja yang sudah
dibuat dan belum dibuat oleh
panti ? contoh laporan posisi
keuangan, Laporan
komperhensif, arus kas dan
Calk.

Belum, masih laporan basic/manual.

Siapa saja yang dapat
mengakses laporan keuangan
dipanti asuhan selain
bendahara?

Ya bendahara lalu pengurus panti kemudian
pengurus yayasan dan kemudian para donatur.

Apakah ada pemasukan selain
dari donator?

Ya itu tadi yg sempat dibialng bapak abdul.
usaha sempat ada sempat jalan juga seiring
berjalannya waktu vakum karena beberapa
alasan. Sampai hari ini belom ada usaha lagi
terakhir di 2015 (Perlengkapan ATK) Hanya
saja sekarang pendapatan dari donatur tetap
dan donatur insindentil.

10.

Bagaimana
keuangan  panti  asuhan?
Apakah dilakukan  setiap
minggu, bulan atau tahun?

cara pelaporan

Pencatatan setiap bulan, kalau pencatatan buat
yayasan setiap tahun.

11.

Apakah ada kendala dalam
pembuatan laporan keuangan?
Jika ada kendala apa saja yang
sering ditemui?

Kalau buat laporan sih tidak ada, kendalanya
hanya di donaturnya dan akhir ini banyak yg
menurun.

12.

Berapa pengeluaran yang harus
dikelaurkan setiap bulannya?
Dan untuk pembayaran apa
saja?

Kisaran 20-40 juta. Untuk biaya makan, biaya
spp dll




13. Dalam laporan keuangan panti
asuhan apakah sudah sesuai
dengan ISAK 35 tentang | Belum
laporan keuangan nonlaba?




Lampiran 2 Rekapitulasi Laporan Keuangan Panti Asuhan BeAbdrrohim

REKAPITULASI LAPORAN KEUANGAN

PANTI ASUHAN BEABDURROHIM GRESIK

JANUARI-DESEMBER 2022

TANGGAL KETERANGAN DEBIT KREDIT SALDO

Saldo bulan

Jan-22 | Desember 2021 8,270,000 8,270,000
Donatur Tetap 5,450,000 13,720,000
Donatur Insisdentil | 11,695,000 25,415,000
Biaya SPP 4,500,000 | 20,915,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 15,915,000
Biaya Kegiatan 5,000,000 | 10,915,000
Cetak Majalah 500,000 10,415,000
Rekening Listrik 300,000 10,115,000
Tenaga
Operasional 2,500,000 | 7,615,000
Transportasi 400,000 7,215,000
Saldo bulan

Feb-22 | Januari 7,215,000 7,215,000
Donatur Tetap 7,450,000 14,665,000
Donatur Insisdentil | 3,760,000 18,425,000
Biaya SPP 4,500,000 | 13,925,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 8,925,000




Biaya Kegiatan 4,500,000 | 4,425,000
Cetak Majalah 500,000 3,925,000
Rekening Listrik 300,000 3,625,000
Tenaga
Operasional 2,500,000 | 1,125,000
Transportasi 500,000 625,000
Saldo Bulan

Mar-22 | Februari 625,000 625,000
Donatur Tetap 5,250,000 5,875,000
Donatur Insisdentil | 55,970,000 61,845,000
Kotak Amal 4,500,000 66,345,000
Biaya SPP 4,500,000 | 61,845,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 56,845,000
Biaya Kegiatan 4,700,000 | 52,145,000
Cetak Majalah 500,000 51,645,000
Rekening Listrik 300,000 51,345,000
Tenaga
Operasional 2,500,000 | 48,845,000
Uang Anak Asuh 5,500,000 | 43,345,000
Transportasi 1,500,000 | 41,845,000

Apr-22 | Saldo Bulan Maret | 41,845,000 41,845,000
Donatur Tetap 5,600,000 47,445,000




Donatur Insisdentil | 20,787,000 68,232,000
Biaya SPP 4,500,000 | 63,732,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 58,732,000
Biaya Kegiatan 5,750,000 | 52,982,000
Cetak Majalah 500,000 | 52,482,000
Rekening Listrik 300,000 52,182,000
Tenaga
Operasional 2,500,000 | 49,682,000
Uang Anak Asuh 5,500,000 | 44,182,000
Untuk Bayaran 7,000,000 | 37,182,000
May-22 | Saldo Bulan April 37,182,000 37,182,000
Donatur Tetap 6,600,000 43,782,000
Donatur Insisdentil | 12,875,000 56,657,000
Biaya SPP 4,500,000 | 52,157,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 47,157,000
Biaya Kegiatan 9,500,000 | 37,657,000
Cetak Majalah 500,000 37,157,000
Rekening Listrik 300,000 36,857,000
Tenaga
Operasional 2,500,000 | 34,357,000
Tranportasi 300,000 34,057,000




Jun-22 | Saldo Bulan Mei 34,057,000 34,057,000
Donatur Tetap 6,450,000 40,507,000
Donatur Insisdentil | 8,750,000 49,257,000
Biaya SPP 4,500,000 | 44,757,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 39,757,000
Biaya Kegiatan 5,500,000 | 34,257,000
Cetak Majalah 500,000 33,757,000
Rekening Listrik 300,000 33,457,000
Tenaga
Operasional 2,500,000 | 30,957,000
Tranportasi 300,000 30,657,000

Jul-22 | Saldo Bulan Juni 30,657,000 30,657,000
Donatur Tetap 7,250,000 37,907,000
Donatur Insidentil | 18,557,000 56,464,000
Biaya SPP 4,500,000 | 51,964,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 46,964,000
Biaya Kegiatan 3,500,000 | 43,464,000
Cetak Majalah 500,000 42,964,000
Rekening Listrik 300,000 42,664,000
Tenaga
Operasional 2,500,000 | 40,164,000




Tranportasi 450,000 39,714,000
Kebutuhan ATK 1,200,000 | 38,514,000
Uang Saku Anak
Asuh 6,866,000 | 31,648,000

Aug-22 | Saldo Bulan Juni 31,648,000 31,648,000
Donatur Tetap 5,950,000 37,598,000
Donatur Insidentil | 3,400,000 40,998,000
Biaya SPP 4,000,000 | 36,998,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 31,998,000
Biaya Kegiatan 5,500,000 | 26,498,000
Cetak Majalah 500,000 25,998,000
Cetak Kalander
2023 6,000,000 | 19,998,000
Rekening Listrik 300,000 19,698,000
Tranportasi 450,000 19,248,000
Saldo Bulan

Sep-22 | Agustus 19,248,000 19,248,000
Donatur Tetap 5,700,000 24,948,000
Donatur Insidentil 8,215,000 33,163,000
Biaya SPP 4,000,000 | 29,163,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 24,163,000
Biaya Kegiatan 5,500,000 | 18,663,000
Cetak Majalah 500,000 18,163,000
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Rekening Listrik 300,000 17,863,000
Transportasi 350,000 17,513,000
Saldo Bulan

Oct-22 | September 17,513,000 17,513,000
Donatur Tetap 5,700,000 23,213,000
Donatur Insidentil | 3,575,000 26,788,000
Kotal Amal 4,580,000 31,368,000
Biaya SPP 4,000,000 | 27,368,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 22,368,000
Biaya Kegiatan 5,500,000 | 16,868,000
Cetak Majalah 500,000 16,368,000
Rekening Listrik 300,000 | 16,068,000
Tenaga
Operasional 2,500,000 | 13,568,000
Tranportasi 400,000 13,168,000
Saldo Bulan

Nov-22 | Oktober 13,168,000 13,168,000
Donatur Tetap 7,500,000 20,668,000
Donatur Insidentil | 12,015,000 32,683,000
Biaya SPP 4,000,000 | 28,683,000
Biaya Uang Makan 5,000,000 | 23,683,000
Biaya Kegiatan 5,500,000 | 18,183,000
Cetak Majalah 500,000 17,683,000
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Rekening Listrik 300,000 17,383,000
Uang Saku Anak
Asuh 1,050,000 | 16,333,000
Kebutuhan ATK 450,000 15,883,000
Tenaga Fungsional 2,500,000 | 13,383,000
Transportasi 1,600,000 | 11,783,000
Saldo Bulan

Dec-22 | November 11,783,000 11,783,000
Donatur Tetap 6,500,000 18,283,000
Donatur Insidentil | 10,400,000 28,683,000
Biaya SPP 4,000,000 | 24,683,000
Biaya Uang Makan 4,500,000 | 20,183,000
Biaya Kegiatan 5,500,000 | 14,683,000
Cetak Majalah 500,000 14,183,000
Rekening Listrik 300,000 13,883,000
Tehaga Fungsional 2,500,000 | 11,383,000
Transportasi 400,000 10,983,000
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Lampiran 3 Kartu Bimbingan

UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 (UNTAG) SURABAYA
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Kampus J1 Semolownru 45 Surabaya 60118, Telp (031) $931800 Pst 140& 141 E-toml feb@untag-shy ac.ad

SEMESTER
Gasal / Sewwp

2023 | 2034
Nama Mahasiswa / NBI : .. [2F DA AULYAH 17 /1222000) o R
Nama Pemmbimbing : Mavlicuh Marasta . SE. 1A

Judul Skripsi Tmpumentasi Interpeetan Standar N

Mulai Program Skripsi : Semester ....... Th. Ak. .......... Selesal Bimbingan Tanggal.........
KONSENTRASI
No. | HARI/ PARAF
TANGGAL | BAB/HAL KETERANGAN REVISI
I |12-9-203 |Topik (judu | Reusa® - M
2 |ls 9 a3 | Topit [paa | ACC- Sapleen Prtb ! 'l
2 |19 9-u33 |Bub Reusr proposal Bt 1 Minor - Sraplan | N
Bad 2 |
4 122.9-2:3 (Bab 2 Reusi ubttansi  Peb2 -
5 [27-9-2023 |Pab 2,3 |Rous . Rrgatc  Substenw M-
6 1412033 | Bab 4 Gbsd ane -
F 2o |Bab 4 | Rew  bas_4as oL
8 |2 b2z |Babi-s | ACC. Sueploon beorfas Adany VA
v 7
Semester 2 7
Th Ak Moviidoh _Narastri . SE mA
ParafKajur ~ : {Nama dan tanda tangan Pembimbing )
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Lampiran 4 Surat Keterangan Selesai Penelitian

PANTI ASUHAN BEAB
DURROHIM
YAYASAN PONDOK PESAN -
w:nonomom-nmggron-:g:&o"

: Akta Notaris : Seneng Sri U 8H. :
SK : AHU-305 AH 02.01. 2009 mbyst, S Homor 127, Tanga B e 979642000

JL KH. Abdurrohis
2 ! shim No.Ol1 Wedos
Kntor Perwakilan : Perum. Taman Poodok [ndah 1103

Kantor Pusat
Cresik 61177 Telp. 08523111, 5431085081 135618 187/08 383028 5096

a Telp 0117661141 Rekening BRI 7879.0).002635.33.0 BNL 03503429450

Nomo.r :150/PABA-PPF/A.1/X11/2023
Lampiran -

Perihal : Pemberitahuan Pelaksanaan Pencitian
Kepada Yth.

Bapak/Ibw/Saudara/i

di tempat.

Assalamualaikum Wr. Wb.
Bismillahirrahmanirrahim

Segala puji bagi Allah SWT, Zat yang telah memberikan kenikmatan yang berlimpah
kepada hambanya. Semoga keberkahan dan ridho-Nya selalu mengiringi, sehingga_kita
dihindarkan dari kekufuran. Shalawat salam dan cinta kepada junjungan seluruh umat islam
baginda Muhammad SAW. manusia agung yang telah menuntun umat menuju Allah melalui
ajaran islam.

Bersama dengan surat ini, kami dari pengurus harian PA. BeAbdurrohim ingin
meyampaikan bahwa di Panti kami telah dilaksanakan penelitian sebagai syarat penulisan tugas
akhir (skripsi) oleh yang bersangkutan sebagai berikut:

Nama . RIFDAH AULIYAH MURAT
N.P.M : 1222000001
Fakultas/ Program Studi : Ekonomi dan Bisnis / Akutansi
Alamat : Kalimaya 5 12G/D10 KBD.
Telp./HP. 082195685958
Telah melakukan penelitian di:
Panti Asuhan BeAbdurrohim

Untuk memperoleh data sesuai dengan Skripsi yang sedang disusun dengan judul
“IMPLEMENTASI INTERPRETASI STANDAR AKUNTANSI KEUANGAN (ISAK 35)
MENGENAI PELAPORAN KEUANGAN PADA PANTI ASUHAN BEABDURROHIM

GRESIK”.

Demkian pemberitahuan ini, atas perhatiannya kami sampaikan terima kasih.

Wassalamualaikum Wr. Wb.

Gresik, 15 Desember 2023
bia PA. BeAbdurrohim
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Lampiran 5 Dokumentasi
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Lampiran 6 Surat Rekognisi Kegiatan

PANTI ASUHAN BEABDURROHIM
YAYASAN PONDOK PESANTREN AL-FURQON
w:nonomom-nmomo-onssm

m:mum mnuumymun M.Kn Nomor : 27, Tanggal 24 Mei 2014
291.9.642 00

I ICH Abdurrobim N
Poren

erwak lan Vattsan Posdok Ind

Nomor | S4/PABA-PPF/AL11/172024

Lampiran -

Perihal : Surat Rekognisi Kegintan Penelitian Skripsi

Kepada Yth.

Bapak/1bu/Saud:

di tempat.

Assala Wr. Wh.

Bismillahirrahmanirrahim

chx.l! puji bagi Allah SWT, Zat yang telah memberikan kenikmatan yang berlimpah

k S keberkahan dan ridho-Nya selalu mmgmngl sehingga kita
d:hmdarkan dnn kckufumn Shalawat salam dan cinta kepada junjungan seluruh umat islam
baginds Muhammad SAW. manusia agung yang telah umat ju Alleh melalui

ajaran islam.
Bersama dengan surat ini, kami dari pengurus harian PA. BeAbdurrohim ingin

meyampaikan bahwa kegiatan penelitian dengan tema/judul :
“IMPLEMENTASI INTERPRETASI STANDAR AKUNTANSI KEUANGAN (ISAK 35)
MENGENAI PELAPORAN KEUANGAN PADA PANTI ASUHAN BEABDURROHIM

GRESIK"
Yang dilaksanakan oleh peneliti,
Nama : RIFDAH AULIYAH MURAT
NPM : 1222000001
Fakultas/ Program Studi : Ekonomi dan Bisnis / Akutansi
Alamat : Kalimaya 5 12G/D10 KBD,
TeIpJHP 08"95685958
Dengan hasil penelitian buhwa p p gan ISAK 35 belum pernah diterapkan di

PA. BeAbdurrohim. Hasil pcnclum.n ini akan kami terapkan schagai masukan untuk perbaikan
penerapan laporan keuangan pada periode selanjutnya,

Demikian surat keterangan ini dibuat dengun sebenar-benamya.

Wassalamualaikum Wr, Wb,

pesik, 1) Janvan dsd

PA. BeAbdurrohim
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Lampiran 7 Turnitin
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Lampiran 8 Jurnal Terbit
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J U RA Jurnal Riset Akuntansi

SURAT KETERANGAN TERIMA PAPER

No. 1353/JURA/ITB/L/2023

Kepada Yth,
Bapak / Ibu / Saudara /i : Rifdah Auliyah Murat, Maulidah Narastri

di-
Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya

Dengan hormat,
Kami dari Redaksi Jurnal Riset Akuntansi dengan e-ISSN :2985-766X : p-ISSN :2985-6248
menyampaikan bahwa artikel bapak/ibu dengan judul:

* Implementasi Pelaporan Keuangan Pada Panti Asuhan Beabdurrohim™

telah diterima dan sudah direview dan dinyatakan diterima (ACCEPTED) dan akan diterbitkan di
Volume 2 Nomor 1 Edisi Februari 2024

Kami mengucapkan terimakasih banyak atas kepercayaan bapak/ibu untuk menerbitkan artikel
terbaik, kami akan kembali menginformasikan tahap proses berikutnya sampai publish (terbit). dan
untuk seterusnya kami masih menunggu artikel terbaik saudara selanjutnya.

Demikianlah surat keterangan ini kami perbuat untuk dapat dipergunakan sebagaimana perlunya.

Semarang, 22 Desember 2023
"% Editor Chief Journal :

Diterbitkan oleh Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (LPPM)

Institut Teknologi dan Bisnis Semarang
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J U RA Jurnal Riset Akuntansi

LEMBAR EVALUASI PAPER
Penulis . Rifdah Auliyah Murat, Maulidah Narastri
Kode Artikel  : JURA_1353
Judul :* Implementasi Pelaporan Keuangan Pada Panti Asuhan Beabdurrohim”
A.OBJEK EVALUASI
No. ~ Deskripsi | Komentar
1. :(e((;::"wakilan isi artikel dalam Isi sudah relevan dengan judul.
u
2. Cerminan isi artikel dalam Baik, Masalah, metode dan hasil terwakili,
Abstrak
3. Ruang Lingkup Penelitian dalam Kata Baik
unci
4. Kejelasan Metodologi Baik
enelitian
enyajian dan interprestasi Baik
ta
enggunaan Tabel dan Baik
ambar
7. Relevansi Diskusi/Analisis Baik
ngan Hasil Penelitian
8. Eclcvansi Acuan/Referensi Baik
9. ntribusi terhadap  llmu aik
ngetahuan
10. Emn-un Penulisan Ezik
11.Penggunaan Bahasa aik
B. KEPUTUSAN REVIEWER
1. Artikel dapat diterbitkan secara langsung |
2. Artikel dapat diterbitkan dengan sedikit revisi (V]
3. Artikel dapat diterbitkan dengan banyak revisi | |
4. Artikel silakan kembali ke kami untuk re-evaluasi setelah revisi [....]
5. Artikel tidak layak untuk diterbitkan berdasarkan alasan di atas | 0 |

Diterbitkan oleh Lembaga Penelitian dan Pengabdian kepada Masyarakat (LPPM)

Institut Teknologi dan Bisnis Semarang
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